KOMUNA E SHTIMES
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 24 MUAJ

Numri i kontratés: 617-24-2520-1-2-1/C686

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani’ tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 gé e
pérfagéson Muhadin Halili Udhéheqgés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané:

dhe

As Tech ,sh.p.k. Rr. Ahmet Krasniqi Prishting q& e pérfagéson Afrim Sadiku drejtor tel. 044-
770-161,ne anén tjeteér, jané pajtuar pér :

Furnizimi me material, dhe mirémbatja e ndértesave pér institucionet e komunes s¢€ Shtimes-
Kontraté Kornizé 24 muaj

Me numér identifikues: 617-24-2520-1-2-1

Neni 1 Lénda

Furnizimi me material, dhe mirém batja e ndértesave pér institucionet e komunes sé Shtimes
-Kontraté Kornizé 24 muaj

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé sshté te krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit pér
dorézimin e mallrave né vijim: Furnizim me material pér mirémbajtje t& ndértesave, dhe mirémbajtja aty ku éshte e
parapar Jjané t& gjitha shkollat e komunés s@ Shtimes, Qendra kryesore e Mjekésisé Familjare , Komuna , SHKSH-
Jja, QPS-ja Qerdhja e fémijéve dhe Zjarrfiksat .

Autoriteti Kontraktues béng blerjen vetém né emér té veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kéts kontratg, tenton té blejé artikuj né bazé t& késaj
kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim
me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shte (jang) t& detyruar té pérdorin kéts marréveshje kornizé sa heré q¢ té
prokurojné malléra; t& pérmendura né 1.1.

1.5 Kontrata hyné né fuqi me 07.05.2024 dhe pérfundon né datén 07.05.2026

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés



2.1 Afati kohor pér dorézim do t& Jet€ 5 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& Jeté, t& gjitha institucionet e specifikuara né paramasé
2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jet& DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3Origjina
3.1 Fumizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté s origjings s¢ furnizimeve, mé s& voni atdheré kur e k&rkon pranimin
¢ pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kashti mund & keté si rezultat ndérprerjen e kontrates

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisi Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat { ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve Jjané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi Vlera
totale indikative e kontratas gshta - 69,872.00 € (gjashtélnéntéltetélshtatéldylzerolzero)

Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative ésht€ 30% plus- minus

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 ma sipér duhet té jeté e vetmja pagesé g¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornize,

4.3 Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nin kéte kontraté
kornizg

4.4 Pagesat do t8 bshen n& pé€rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizs:

(b Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirs Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&

pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésise né t& cilin Jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 201 0 Dhoma Nderkombétare e Tregtisé,



6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété na komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé vértetim te pranimit
t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté péreatitur ng gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
ALY

Pozita: Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimip”} 2 46 5 0p
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f‘; Jr' ;r‘ X \
Data: 07.05.2024 / f.fr | |
Vula: -

Pér Furnizuesin

Emri: Afrim Sadiku
Pozita: Drejtor - ’
77 f AT
Nénshkrimi: / 1‘-,-/'. _n:: "//j%
Data: 07.05.2024 :
i
Vula:




PJESAIIE KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
617-24-2520-1-2-1/C686
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontrats" do 12 thot marrEveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shié shénuar né form ularin
¢ kontratés t& nénshkruar nga palit, duke pérfshiré 1& gjitha shrojcat peér kité dhe 1 gjitha dokumentet e inkorporuar me reference
né 1g,

1.2 “Produkter” pirkufizohen si t& mira materiale q& kané vierd ekonomike. duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (& ngurté (& léngshme ose 1& pazshme,

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do t& thote organizata ¢ blerjes sé mallrave, si ¢ Esht€ ¢ quajtur Fletén mbi (& Dhénat ¢ Tenderil,

1.4 "Furnizues” do ¢ thots nj¢ person lizik ose juridik qé 8shtd palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t¢ kdsaj kontrate
furnizon mallra qé jans objekt i késaj kontrate. ’

L5 “Palé(ty” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do (& thotd termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rreguilat ¢ interpretimit © termave treglare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktucs.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilissi, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe 5 vendosura dhe
pakctuara né ményrén e péreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1¢ thotz ¢mimi q& i paguhet furnizuesit 8i¢ specifikohet né formularin e kontratds, ng pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund (& bhet né baz (i kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t& thote shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaijtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjesive
rezervé g i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme r:& lidhje me furnizimet e produkteve,

.10 “KPK” do 1¢ thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.11 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshts ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshijet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng K VK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& ¢il2s Furnizuesi e transferon kontratén ¢ vel ose
njé pjesé 1 saj te nja palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konirakiues. ta transferoj kontratén ose njé pjesé
1¢ saj, 0se ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste;

a) kur ka ngarkesc pér pagese, ni favor 1@ bankieréve té Furnizuesil, t2 shumave qé duhet 1€ paguhen ose qé do (C bithen
borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1& dhénjes s@ i drejiés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér 1€ kirkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auteriteti kontraktues nuk do tz lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta
pEr pjesén e kontratds g tashmé Sshts realizuar ose pér pjesén q& nuk Sshit bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrates duhet & plotésojné kriterct & pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontralss pérveg
né raste kur transferimi behet né banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshié valide vetm nise ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilds Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese (&
kontratés s¢ tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratis 4€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti { nénkontralduesve i behen (& ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates. Furnizuesi duhet tc njoftoj
me shkrim Autoritetin Kontralktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punce nga
marrja e njoftimit. duke j paraqitur arsyet e veta nésc nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,



4.3 Autoriteti kontraktues nule njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj. ku
konsideroné si 1¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorst,

o

4.4 Furnizuesi sshie pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (@ agjentéve ose t&
pundsuarve, né t& nj&jtén manyre si po 1¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentsve (& tij osc punétoréve té tjj.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 3 varhduesham q¢ vazhdon pér njé periudhé qé ¢ rejkalon até 16 periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuest, Furnizuesi duhet g&, ng cfarédo momenti
pas skadimit & periudhas sg garangist, 't transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pisr kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrarés, autoriteti kontraktues duhet t'i Jjapé Furnizuesit pa
pages¢ atherd kur éshté e nevojshme, njé kopje 1 skicave to pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kepje 18 specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t kontrates, Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit t certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit fina) t saj. Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratgs,

5.2 Pérveg nése dshtd e nevojshme pér gétlime t€ kontratcs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep autoriteti kontrakrues
nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t' kom unikohen rji pale 18 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané (& nevojshme pér ckzekutim t& mirg 4 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defeki 1&
saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 3 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjieve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves 1& cilat mund & ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit 1o
obligimeve t¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime (& Furnjzuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do (a lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pCr 1€ dhénat mbi furnizimet ashiu go
Autoriteti kontraktues t& mund t& marre lejet e kirkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosd qE t& marré lejet e kérkuara apo leencat e importit brenda nj periudhe & arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit (& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shi specilikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshirg kompensimin pér ndonj& defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushdveprimit t& kentratds, ai, duke {u ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér K&té duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditsh pas pranimit 1 vrdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuest duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas t8 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do
té siguroje q& personeli i 1ij, t& afSrmil e tyre. dhe punétorét vendord 1¢ tij gjithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojng sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet t'f trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo &shts e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikoj& ose shpalost asnj detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &sht grup, pérbéria ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

3.1 Furnizyesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 1¢
plot¢ dhe t& mire t& kontratds, Shumz e sigurisé do 1& saktésohet ne KVK, Siguria e ckzekutimit do t& ndalet nea pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjgje g gshie pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe (& duhur (& obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit,

8.2 Siguria ¢ ekzekutimit 1 kontratds do 1€ jeté né formén e dhénd ne piesén 1V & kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & léshohet brenda 30 ditssh



nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1& pranimijt,
Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontrass duhet te jenc te sipuruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kurddér hum bics
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specilikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (2 Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumnizuesi do & mbaji pérgjegidsi 1@ ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ piitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1&ndime personale qi shkaktohen
nga ckzckutimi i kontratis nga ana e Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punéioréve 18 tyre.

Neni 10 Tatimi

10,1 Furnizuesi éshee pérgjegids pér 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhfe me Ligjin e Republikis se Kosovis,
10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né emimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1@ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datéss prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datds sé fundit 18 vértetimit t€ pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& [&jojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngriljes
s¢ detyrimeve doganore n qofic se kjo ka ndodhur gjaté kohgs sa ka gené né vones¢ Furniziuesi,

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t& patentave. licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ Eshié specifikuar né kontraté. pérveg nésc shkelja ¢ il Sshté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1 dhana nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha ¢ ekzckutimit t3 detyrave do t& fillojé n& datén e lishimit té Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve 1@
periudhés & cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t kérkojé zgiatie t€ periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, osc pritet s¢ do (&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auteriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né¢ vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin ¢
furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q€ mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kand mundur 1 parashihen ng
ményré 1& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan& ndikuar ng datén e realizimit. plrveg atyre qé jang shkaktuar prej gabimit ¢ furnizucsit:
&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

1) T€ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t Furnizucsit;

) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe 1€ cilat nuk Jjané pér shikak t& pabimit 1& Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Furnizues duhet ta lajméroj autoritetin kontraktues sc ka pér
qéllim t& b&jé kirkess pér zgjatje t& periudhés s¢ realizimit pér 1 cilén aj konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nse ka ndonjé
marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i Jjep autoritetit kontraktues & dhéna
giithépérfshirése ashtu g t& mund 2 kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim p&r furnizuesin, autoriteti kontrakrues do ta lejojé ket zgjatje 18 periudhis si
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive osc retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i &shig



dhéné e drejta pér zgjatje t periudhés.
Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin ' dorézojé ndonj& ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shirbimet brendg

limiteve kohore ¢ specifikuara né kontraté, Autoritet; kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
t& tij sipas kontratés, do t& ket t@ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhés s& kontratés dhe datés aktuale
t€ pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,253% né dité & vlerss st furnizimeve 1& pa dorézuara deri né nj&
maksimum prej 10 % t& vlerds totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbrese démer e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat ¢ démeve & likuiduara nuk do € prekin detyrimet ¢ furnizuesit,

[4.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon p&rdorimin ¢ zakonshém 1& furnizimeve ne térési, démet ¢ likuiduara 2 parapara né
paragrafin 14.1 do t& llogariten nd baz€ ti vlerss rotale t# porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejién & k&rkojé st paku 10 % t& viers st porosise ai mundet, pasi ta njofiojé me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ta prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit. me wje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te ndérpres¢ kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 18 kclé & drejté pér kompensim; dhe

- & hyj& né nji kontraté me njd palts & trete pér dhénien ¢ pjesds s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do ¢ paguhet pér
KEE piest t& kontratés. Furnizuesi giithashtu do t& jeté i detyruar t& paguzjé koston plotésuese dhe dimet e shkakiuara nga
kjo pamundési e tij,

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka Prokuruar vefem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekoromik:
- te konlfiskojé garanciné e rcalizimit:

- te ndérpres€ porosine, dhe né k&€ rast Fumizuesi nuk do ket€ & drejté per kompensim. Furnizuesi gjithashty do 1€ jetd i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Awtoriteti Kontraltues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve Yjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k3ee rast Furnizuesi nuk do 18 keté (&
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe 1

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje (& kege 1€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se¢ leshuar, 18
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a  Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tera Kontraltuese, me disa operatore ckonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhéhequr prokurimin par sjellje 1& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kirkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur ge t¢ konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10% e porosise se leshuar, (&
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kétd rast Furnizuesi nuk do te ket& t€ drejte pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do (& jetd i
detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me picsén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike korniz,

Neni 15 Suspendimi
[5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhdzojé Furnizuesin qé 1€ pezulloji:

a.  prodhimin e furnizimeve;
b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specilikuar pér dorézim: ose
¢. instalimin e furnizimeve g€ jan€ dorézuar né vendin e pranimit.



15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnjzuesit ose né ndonji vend
tietér, nga pérkeq@simi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jetd e mundur dhe sa éshié kérkuar nga autoriteti kontrakiues, edhe nése
furnizimet jan¢ dorézuar ng vendin e pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &hté pezulluar nga autoriteti
kontraktues, b

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shtohen ¢mimit t& kontratis. Furnizuesi nuk
do t& marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a} Zgjidhur né ményré t8 ndryshme ng kontraté; ose
b) &shté i nevojshm pér arsye t& kushteve & zakonshme klimatike né vendin € pranimit;
¢) &shiéinevojshém pér shkak té ndonjé gabimi & Furnizuesit; ase

d) &sht€ i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit 2 mirg t& kontratés ose & ndonjé pjese t& saj prderisa nevoja ¢ tillé nuk
shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do € ket t& drejte pér shtesa n& ¢mimin e kontratés pérvc¢ nésc ai e lajméron aworitetin kontrakiues brenda
30 ditgsh pas pranimit 12 urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & e ankesd pir ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do ¢ pércaktojs ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhds sé
realizimit & do 1& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&t ankesd né ményré & drejté dhe (& arsyeshme sipas mendimit 1& autoritetit
kontraktues,

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dit2, dhe pezutlimi nuk éshté pér shkak 1€ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& ndérpresé kontratén,

15.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontrats behet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato gabime. parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i b&jE pagesat ose mund t'{ kthej shumat &
tashmé jané paguar, né proporcion me réndising e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi | pezullimit t& kontratés Eshte qé t& verifikohet nise gabimet pérmbajtjesore 13 supozuara si dhe parrcgullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né & vértets, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifilloj& sa mé shpejt qé Sshtd
¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisité do 1 jent & gjitha shielje 1 kontratés ose dispozitaverregullative qé rezultojng
~ nganfé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund 1€ shkaktoj& humbje ni buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet 11 plotésojné specifikimet teknike & paraqitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe té jené konform né 1
glitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, té cilat duhet t& mbahen n
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés,

16,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& behen me kirkesé 1o dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. N& kiirkese do 1& saktésohen materialet, artikujt éhe mostrat e dorézuara pér kitg pranim sipas kontratés
dhe (€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & bdhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara ng kérkes¢ duhet 1 certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 18
inkorporohen ng furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qe do t¢ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do 1& furnizohen
Jjan& pranuar teknikisht né kité ményrg, ato prapé mund t& refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né kété rast ato dubet & ndérrohen menjéhert nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'{ riparoi¢ dhe t'
pérmirésojé materialet dhe artikuit q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nésc jané riparuar dhe jané pérmirésuar ng até ményré qé t& jeté i kinaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 18 sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& t'i mundésohet autoritetit kontraktues
t& varhdoj& me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se | ka paraparé plotésisht véshtirésité g8 mund i hasé né kétg
aspekt, dhe atij nuk do t°i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

17.2 Autoriteti komtraktues do & ketd to drejté qi herd pas here & inspekiojé, kontrollojd, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtiring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢larido artikulli & pirgatitet.
fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& té pércakiojé nise komponentét, materialet dhe micshtéria
kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bihet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimil apo ni
vendet q& jang specifikuar ng K VK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje. vegla.



pun&, materiaie, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q< zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
b) T& merret vesh me autoritetin kontraktucs pér vendin: dhe kohén e testimeve:
¢} T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim. furnizuesi mundet q&, pirveg
nése ka marré udhzim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdoji testimin, i cili do t¢ konsiderohet se @sht¢ béré né prezencin
e auloritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet 1& rezultateve (& testit te Autorileti
kontraktues, nése nuk ka gend prezent giaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteli kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
0s¢ ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéte,

17.6 Nitse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit. secili do U'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoritet kontraktues ose Furnizues mund 1 kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né to njéjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellE, Té gjitha
raportet ¢ testimit do '] dorézohen autoritetit kontraktues, i cilj do 1'i komunikoj& rezultatet e kityre testeve pa vonesd te
furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jjené pérfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e s¢ cilés
déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit, o

17.7 Gjaté realizimit t¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 1'i shpalosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit, ‘

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& bithen né Euro, Pagesat ge duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankarce
1€ dhénd ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot&son Furnizuesi, [ nj&jti formular, qé i bashkénglitet kérkesss
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t' raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditiish kalendarike nza data né té cilén kérkesa e pranucshme pér pagesé
Eshté regjistruar nga departamenti pérkatis. Data e pagesis do t& jeté data n&.t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Korkesa pér
pages¢ nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbisore.

18.3 Petiudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund (& plotsohet sepse
shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet & duhura pérmbaitjcsore ose sepse ka déshmi @ shpenzimi
mund & mos jet& legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i menjchershém per géllim 1€ kontrollimeve (jera,
Furnizues do t& jape sqarime. modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditdsh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1& |logaritet
nga data né té cilén éshié regjistruar kirkesa pér pages€ ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.,

18.4 Pasi q& t keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, 1¢
kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qi zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén o parg té
mugjit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindfes. Interesi pér pagest t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén
qé kalon ndérmjet datds s afatit t& fundit 13 pagesSs {nuk pérfshihet) dhe datés né ¢ cilén debitohet Hogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i Japin # drejté Furnizuesil q¢ ose
t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh p& Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues &shté dulke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nise njé autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet € Nenit 18.2 furnizuesi mund 1& informajé AQP-n& pér shielje
té tille. AQP mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t¢ gjitha kontratave t& pérbashkéta kornize 1@
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet 1] dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 18 jend né pérgjegidsi ¢ Fumizuesit
deri né pranimin e tyre t& pirkohshém,

19.2 Fumizuesi do ¢'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s¢ (yre giad
lransportit deri n¢ destinacionin e tyre, si¢ dshi¢ dhéng nd kontratZ. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pédr (& pérballuar pa



kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté trangitit dhe mbajtien ni ambient 1& hapur,
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ' pérshtaten, nése dshté ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimiar 1 furnizimeve,
dhe mundésisé s& mungesds s& pajisjeve pér bartje t& rénde né 18 gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet 1& jené né pajtim me kérkesat e dhina ne ményrd ¢
hapur n¢ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga auleriteti kontraktues,

19.4 Asnjé furnizim nuk do ts transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t2 keté pranuar urdhrin ¢
dorézimil nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim ng vendin e pranimit t& té gjitha furnizimeve
dhe pajisieve (€ furnizuesit, g& jané 1 nevojshme pér géllime t& kontratds,

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se Sshti bird attheré kur ka déshmi me shkrim g& &shig ng dispozicion pér 12 dy palét se
dorézimi [ furnizimeve Sshté birg ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa 1€ jend realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakiuara me shpenzime t# Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gial® progresit 1& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet (& ket¢ fuging g
t& urdhérojé ose té vendose:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, 3 18 gjitha [umnizimeve 1
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévenddsimine tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin e miré t¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet méparshme t& tyre ose pagesat ¢ pjesshme i tyre,
ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materjalet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin éshte pérgjegiés furnizuesi, ¢ qd sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk dshté ns pajtim me kontratén;

d)  qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizucsi jané ose nuk jand né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratds,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt & #shi¢ e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet ¢ cvitojé defektet e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & ket 18 drejté & pundsojé persona tjeré pér i zbatuar
urdhrar dhe t gfitha shpenzimet Q€ jang pasojé e késaj. apo gé do t& shfagen pér shkak t& késaj. Autoriteti kontraktues do1’i
zbresE nga paraté qé do t¢ paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t"iu paguar Furnizuesit,

20.4 Furnizimet q& nuk fané t& cilésisé s& kérkuar do té refuzohen, Njé shenjé speciale mund t u vendoset furnizimeve & refuzuara,
Shenja nuk duhet (& jet2 e atillg q& t°i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerin e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizues
do 11 heqé nga vendi i pranimit, nése kit ¢ kérkon autoriteti kontraktues. brenda njé periudhe q¢ e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1& higen me t& drejté me shpenzim dhe mé rrezik furnizuesit. T& gjitha punét qé pérfshijng
materialet e refuzuara do t& refuzohen,

Neni 21 Pranimti i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené& dorizuar n¢ pajtim me kontratén, £'1 keng kaluar né
ményré & kénaqshme testet e kérkuara, dhe 1@ Jené autorizuar, si dhe t& jetd léshuar nj¢ certifikatd e pranimit t2 pérkohshém ose
nése konsiderohet se &shté 1&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& bisjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certi fikaté & pranimit t€ pérkohshém atéherd
kur furnizimet (& jend 18 gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit (&
fumnizuesit do 1& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshtd:

- i l&shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pirkchshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné. nésc kjo
&shi€ e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar [urnizimet
né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhitng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& ij e kérkon
Furnizuesi pér ta lishuar certifikatin.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné & pamundur gé t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhds s& fiksuar
per pranim t¢ pérkohshém ose final, antoriteti kontraltues ¢ pérgatit njé deklaraté per ta vértetuar pamundésing ¢ B3, nése Eshtd
€ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés ng t&
cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisd shfagien ¢ kétyre rrethanave pér & evituar obligimin ¢
paragitjes s€ furnizimeve ng pjé giendje t& pérshtatshme pér prarim,

21.4 Nése awtoriteti kontraktues nuk arrin oge 1& l&shojé certifikatén e pranimit 1 pérkohshim ose 1@ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej {30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe, pérveg né rastet



kur certifikata ¢ pranimit  pérkohshim konsiderohet se pérbén certifikati (& pranimit pérfundimtar, Nése fumizimet ndahen me
kontraté ng pjesé, Furnizuesi do € ketd e drejté té héjé kérkese pér certifikaé i veganté pér secilén pjese,

21.5 NE raste t& dorézimit t& picsshém. Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér té dhin pranim pjesshém e t& pirkohshém.,

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém 18 fumnizimeve, Furnizuesi | ¢cmonton dhe heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do t& heqé ndenjé mbeturing apo pengesé dhe té béje
ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet péér garanci

22.1 Fumnizuesi do t& garantojs qé lurnizimet t& jené 1€ reja, 8 papérdorura. t& modeleve (& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizues: do 1 garantojé qé
asnjé nga furnizimet t& mos keni defekt qé shkakiohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlelshme
né alé ményré qé saktssohet né K VK,

22.2 Furnizuesi do t& jets pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose dimeve né ndonjé pjesé & furnizimeve t& cilat mund (&
paragiten, apo t& ndodhin pjaté periudhés s& garancisé dhe t2 cilat: i

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshtérisé sé gabucshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi: ose
b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumizuesit gjaté periudhis s¢ garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& birs nga Autoriteti kontraktues ose né eméar & 1.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésoj& defektin ose démin sa ma shpejt q& kjo t& mund t& praktikohet. Periudha
€ garancisé pir 1€ gjithe artikujt e ndérruar ose 12 riparuar do & fillojé pérséri nga data né t& cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi
sipas verdsimit t& autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do 1& vazhdohet vetém peér até pjesé t& furnizimeve & dshtd ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés sé garancisé. autoriteti xontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor 1& paraparé né
njoltim, autoriteli kontraktues mund t&:

a) 1& korrigjojé defektin apo dimin vetd, osc t& punésojé diké tjetr pér ta beré pundn né mezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritel nga paraté qi duhet 18 paguhen ose
garancit q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sast (& duhur ose asnjé paranci nuk &shti efektive kérkoni g8 t& merrni shumén ¢ duhur nga Furnizuesi;
ose ‘

¢) € ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtics do & parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nésc kah&zgjata e periudhés s garancisé
nuk &shié e specifikuar, ajo do @ jetd 365 ditg. Periudha e garancisé do & filloj¢ n& datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nise kirkohen na kontraté, do t& jepen ni pajtim me & dhnat ¢ parapara né KVEK. Furnizuesi do té
marr€ pérsiplr @ realizoj& ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjest
rezervé. KVK mund 1€ saktésojng Q€ Furnizuesi & sigurojd ndonjé ose t& gjitha materialet & méposhime, njoftimet dhe
dokumentet g& kané t& bjne me piesdt rezerve q& i prodhon apo { distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rexerve t€ cilat Autorileti kontraktues mund & vendosé '1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim nuk do
ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garanciss sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit 1@ pieséve rezervé, duhct té lajmdrohet paraprakisht Autoriteti koniraktues pér t'i
mundésuar qé 3 blejé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervd, nise
kérkohen dhe kur kérkohen do t'j si gurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit & periudhés s garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢ periudhés s¢ fundit. dhe
atiher kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Furnizuesit nj¢ certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né ¢ cilén Furnizuesi | ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré t@ tilis q€ autoriteti kontraktues & jet¢ i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés si garancisé ose menjgheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas
Nenit 22 t& jen pérfunduar ng ményré té tillg qé & jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se 8shta realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t& konsiderohet se kjo #shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues. -



24.3 Pa marré parasysh lashimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoritesi kontraktues do t& mbeten 1 detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para l&shimit t2 certifikatts pértundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kan¢ mbetur
t€ parealizuara né kohén kur 1shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércakiohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés. '

Neni 25 Shkelja e kontratés _
25.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin ta shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkeljc ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 8 ketd (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratds.
25.3 Pérveg masave & siptrpérmendura, mund 13 Jepen démshpérblime, Ato mund t& jend:
a) déme (& pérgjithshme: ose
b) déme 8 likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né k&té nen do (& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet Q& pasi i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n& ndonjirin nga
rastet ¢ méposhtme:
a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin '] realizojé obliginiet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshim té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontrakiues gé
kérkon nga ai t¢ evitojé& ndonje neglizhencé apo dishtim pér & realizuar-oblj gimet e veta sipas kontratds. dhe t& cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koht t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shtd neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1 dhéna nga autoriteti kontrakiues:
d) Fumnizuesi iajep dikuft kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; pundt e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato ¢éshtje, osc Sshtd ng ndonjé
situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurs ¢ ngjashme e parapar n& legjislacionin apo n& rreguiloret nacionale:
f) Furnizuesi &shig dénuar pér njé shkelje gf ka & bigjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka fuqiné e res judicata;
g) Furnizuesi éshté shpallur fajior pér sjellje t& réndé & kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti 1€ cilin mund ta
virtetoj Autoriteti kontrakiues; '
h) Furnizuesi i &shté nénshtruar nj¢ gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tetér ilegal q& i démton interesat financiare & Komuniteteve;
i} Furnizuesi , pas njé procedure tietér t& prokurimil ose procedure & dhinjes s@ njé granti t& financuar nga buxhet i
komunitetit, éshié deklaruar se ka béris shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obli gimeve t& veta kontraktuese:
J) & gjitha modifikimet organizative q€ plrishijng ndryshime nt personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérve nise kéto modifikime regjistrohen nit suplementin ¢ kontratés;
k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligiore q& i pengon realizimit t& kontratis;
1) Furnizuesi nuk arrin té japs garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi g€ e jep garanciné apo sigurimin mé t&
hershém t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &shté ne giendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.
26.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund té nénshkruajé ndonjé kontrats tjctér me njé palé 4€ treld n& emér (& Furnizuesit,
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiyre pérmbushjen duhet 1 pushojé s& ekzistuari menjchert pas ndérprerjes. pavar&sishi nga
detyrimet q& mund té jend paragitur tashme,
26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit té ndérprerjes sit kontraté's, do ta udhézojé Fumizuesin q& t& ndérmarré hapa
1& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményre 1& shpejtd dhe t& rregullt dhe pér t'1 zvogéluar ni
minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t& ndérprerjos., autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose @ pérfagésuesve
& i ose duke u béré atyre thirtien e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dordzuara dhe punis st realizuar dhe &



b&je rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t papérdorura. Do t8 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t°1 paguhen
Furnizuesit dhe parave 2 i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes s& kontratds,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&je pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do (¢ keté & drjté 1€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, ndse ka, t& furnizimeve ose do (& paguajé
shumén gé& duhet t'1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t3 drejlé & marré nga Furnizuesi hum bjct q&i jané shkakiuar
nén kushtet e kontratés (& parapara né Neain 2 1& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizucsi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriieti
kentraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet t& paguhen ng ndonjé certifikats t& léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjé pjest & tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye q¢ nuk jand specifikuar né
kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé té drejié apo autoritet tietér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit,

27.3 NE rast 13 ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Scksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin per
humbje ose dém q& mund t'f jet¢ shkaktuar Furnizuesit, ‘

Nenij 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pal@ nuk konsiderohet se ka birs mosrespektim ose shkelje t2 obligimeve & saj sipas kontraiés nisc realizimi i
obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugqi.

28.2 Per qellime & keétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotit, poditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat. rebelimet. rastet e dhunés, epidemits,
rréshqitiet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet. erozionet. trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje Gjetér ¢
ngjashme ¢ paparashikuar qé dshté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do 1€ jeté i detyruar & heqé dord nga parancia ¢ realizimit,
démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1@ shkeljes nése, dhe deri né até masd sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré (jetér
déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tjj me kontraté ésheé rezultat i njg ngjarjeje té forcés madhore, Gjithashiu, pa mart¢ parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do (& jetd | detyruar paguaj& interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, n¥se dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij dshtd rezultat i forcés madhore,

28.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethand e foreés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjhers do ta lajmérojé palén tetér, duke dhénd té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgiatjen ¢ mundshme dhe
efektin q& kané gjasa ta keng rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do 18
vazhdojé t'i realizoj& obligimet e tjj sipas kontratés pérderisa sshig mjaft praktike, dhe t& angazhojé 1¢ giitha mjetet ¢ arsyeshme
alternative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim ¢ ngjarfa ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjatd punés. Fumnizuesi nuk do t&
zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nise ndhézohet ta bij kitd nga autoriteti kontraktues,

28.5 Nise Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit &
mjeleve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga avtoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Paldt duhet U'i bijné 18 giitha pérpjeke pér t& zgjidhur ne ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet gé mund (& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, palit do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim per géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shié e mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh t& dobishme, palél do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (@ i pérgjigjet karkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurds. Nése pérpjckja
pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t& jené ¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh & pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n& KVEK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit.
secila palé do 18 keté t¢ drejis & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes,



Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (& mosm arréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) os¢ vendim nga giyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo arbitrimi,



PJESA III E KONTRATES:

Kushtet e Vecanta
617-24-2520-1-2-1/C686

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

[Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 16 pérmendura PEr nenet pérkatése
1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratss | Amandamentimet/Modifikimi ; Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

L.i!.%}ii i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen pér t& gjitha

gjuha et s . . . .. S e .

’ ¢Eshtjet q&€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksion;
do t& jete gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit | 8.1 10% e vierés totale té kontratés pér 25 muaj

Cilésia ¢ furnizimeve | 16.2 Kryesi i furnizimeve obligohet qé té béjé furnizimin me material
dhe mirémbajtjen sipas oferés financiare té ofruar gjaté oferiimit

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Menaxheri i kontratés emrohet nga ZKA.

Dorézimi 17.3 Dorzimi i mallit dhe mirémbajija, aty ku éshté e parapar duhat 16
béhet sipas Specifikimet teknike té deryrueshme e cila do (& jeté
piesé e kontraiés.

Pagesa 22.5 Orari i pagesés do t& jeté: OF,dubet t& sjellé faturen e rrequllt.Né

aturé duhet ¢ figurojé: Emri i projektit nr,i kontratés si die nr. i
Zuroy proy

urdhérblerjes ,fatura duhet té jeté e protokoluar raporti 1 menaxherit

té kontratés pér furnizimin e kryer nésse éshté Surnizim dhe mirémbajtje

duliet té ceken né fatur , pastaj behet pagesa né bazé 1 LPP dhe Ligjit

té financave.

Zgiidhja  miqisore o 29.2 Paie{ kontrak{uese do / e lge,rne pgfpjekjle pér i zgjidhur

mosmarréveshjes mosemarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave
migésore .

Zoiidhi 30,1 a} Cdo mosmarriiveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjalé ekzekutimit 58 késaj

sidija N . ¢ kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dordzohet
mosmarrdveshjes me Giviaté né mait] TP IR ..
- Jvkaté ni pajtim me ligiin né Kosove,

procedure giygésore
0ose
b) kurde qe paldt pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin
gjatg ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shtd e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndémjet paléve do 1¢ doriézohet né arbitrazh te Tribunal ii pérhershém i Arbitrarhit (&
Kosovis né kuadér 1& Odés Ekonomike t& Kosovés .




Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Nd&értesave-Drejtoria pér Administraté té Pérgjithéshme pér dy vite

Gmimi per

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia ! Shuma n& €
matése njest
Furnizimi me radiatore te rinje,dimenzionet 1.30 M gjatesi Cop 3 25 75
1
Furnizim me cilindra per dyer druri(7cm) Kualitet Cope 30 g 150
2
Furnizimi me drita necni 1.20 Copé 50 2 100
3
Furnizimi me drita neoni 0.6 Copé 50 2 100
4
5 Furnizim me cilindra per dyer plastike (11Cm)kualitet Copé 10 7 70
6 Furnizim me cilindra per dyer te aluminit(9cm) kualitet Cope 10 7 70
+ Furnizimi,me guaca t& WC-s&, prej porcelanit te klasit te pare Copé 6 99 594
8 Frunizim me gypa per kazan te WC 1/2, Cope 10 2 20
Frunizim me gypa per kazan te WC 3/8 Copé 10 2 20
9
10 Furnizim me gypa per geshme automatike 1/2, Cope 10 5 50
- Furnizim me qeshme te thjeshta per uje te ftoft 1/2 dhe 3/4(Kualitet | larte) |Cop 6 11 66
Furnizim me priza monofaz cope 10 3 30
12
Furnizmi me raket per ujesjelles nga bunari, raketa me kapacitet 1.1kw me  |copé& 1 210 210
gyp 5/4 , gypi te jete me gjatesi 10m (dhe me pjes montuese,nderpreresi i
5 rrymes kutia e furnizimit te rrymes dhe pjese tiera ge nevoiten)
1
Furnizmi me geshme( bateri) automatike me gep te gjate, me dy gypa per copé 20 12 240
14 ujet te nxeht dhe te ftoht, materiali te jete nga inoxi.(sipas porosis)
s Furnizimi me ek-ventila automatik 1/2 dhe 3/8 me dy kygje cope 20 4 80
Furnizimi me kabell vazhduese 3x2.5mm me mbrojtes per tension me 5 cope 20 9 180
5 vrima, gjatesia e kabllit 3.5m'
1
17 Blerja e llampave led per banjo me senzor te ndezjes copé 20 17 340
Furnizim me drita led 120X30 per pllafon copé 40 25 1000
18
Furnizim me drita led 60x60 per pllafon cope 15 30 450
19
Furnizimi me llampa ndriques ,ne sallen e mbledhjeve, fluroscente 1x54W, |copé 15 25 375
te vendosura ne linje pa nderprerje, diffuser PMMA, IP 40,SITECO ose te
20| njejta me ato ekzistueset.
Furnizim me Nderpres t& thjesht& 10A pér vendosje n& muré jo brenda murit |copé 10 3 30
21
Frunizim me Priza njéfazore njefishe me kontakt pér pértokzim pér vendosje |copé 10 3 30
né muré (10-16A)
22
Furnizimi, me lavaman né pjesén pa mbulese te sifonit te shkurter, té klasit |cope 5 60 300
23|t& |-ré.
Furnizimi dhe montimi | Flak&hedhésit (breneri) nafté per kalldan me fuqi cope 2 250 500
160kw
24
Furnizimi dhe montimi | Flak&éhedheésit (breneri) nafté per kalldan me fugi cope 1 250 250
100kw
25
26 Furnizim me Siguresa automatike 16Amper 30 2 60
27 Furnizimi me Siguresa automatike 20Amper 30 2 60
28 Furnizim me fide automatike 63 Amper 11 33
o9 Furnizim me siguresa automatike 63Amper 2 12
30 Mirembajtja dhe rregullimi | Rampes ne hyrje te Objektit 180 180
Furnizimi me bojler 50L Copé 4 90 360

31




Furnizim me gyp te but per ujitje 3/4 Meter 50 2 100
32
Furnizim me lidhese nga plastika per gyp 3/4 me 3/4 per ujitie Copé 6 4 24
33
Furnizim me shkall alumini ge hapen me shkall dy anesore(6M se gjati kur Cop 1 115 115
34 |hapet)
Teha per flex(brusalic) Te vogel Cop 5 2 10
35
Teha per flex(brusalic te medhenje Cop 5 2 10
36
Spina per kabel Cop 10 2 20
37
Furnizim me kabel te buté me fije 2/1.50 Meter 50 1.2 60
38
- Furnizim me kabell rroté me fije te holla 3/2.50 50M Cop 1 35 35
5 Furnizim me reflektor IP66 50W me senzor (LED) Cop 2 20 40
4
Furnizim me starter per mbushje te baterive dhe ndezjen e veturave 12V Cop 1 250 250
41|100Amper DFC 650
~ Siguresa 250 amper me baz te veten per kapi arman (Perjashta) Cop 8 8 64
Furnizim me shtrafa te knaufit 4Cm Pako 1 2 2
43
a Dirigjues te rampes ne hyrje te objektit Cop 2 15 30
Furnizim me tipla dhe shtrafa te ndryshem sipas nevojave Cop 20 1 20
45
p Ndérprerés qarku ABB SACE T3N 150A Cop 4 9 36
47 Ndérprerés qarku ABB SACE T3N 63A Cop 6 9 54
48 Kazan per shole te WC Cop 10 35 350
49 1zolir per izolime te kabllove elktrike Cop 10 1 10
50 Nderpreres automatik te Raketes (Pompes se ujit) Cop 1 15 15
51 Kanal per kabllo ge vendosen ne muri 3cm te gjere meter 10 1.5 15
- . ey s . 5 5
52| Mbeshtjelles | gypit per ujitje 3/4 nga alumini deri 50M Cop 1
12 120
53| Drita ekonomike ose led 8Wat-20Wat Cop 10
2 6
54|Silikon transparent Cop 3
6
55|Silikon akryl Cop 3 2
10
56| Shkum per dyer Copée 2 5
. . 1000
57|Mbushja e klimes copeé 20 50
180
Servisimi i rregullt i ashensorit ge parashihen sipas standarteve(sipas oreve
apo sipas afateve kohore).Mirembajtja dhe rregullimi i Ashensorit,
Ashensori eshte i pasiur me téré mekanizmin e tyre pér funsionim si dhe me
58| motoré elektrik pér vurjen né lévizje t& tyre. Servisimet e rregullta Cope 1 190
100
59| Rregullimi si dhe shtjellimi | brinereve me nafte(100-200KW) cope 2 50
50
60| Rregullimi si dhe shtjellimi | brinereve me nafte(70-120KW) Cope 1 50
400
61|Mirembajtje e dyerve te hymjes automatike Cope 2 200
Furnizimi dhe montimi me klima 12BTU Inverter A++ per ftohje A+++ per 8200
62|ngrohje deri -25 C Copé 20 410
Furnizimi dhe montimi me klima 24BTU Inverter A++ per ftohje A+++ per 1340
63|ngrohje deri -25 C Copé 2 670
Furnizim dhe montim me Kalda pér ngrohje gendrore me ujé t& ngrohét 6000
90/70° me I&nde djegeése t& I€nget, nafté, tmax=110°C, pmax=3 bar me
64 |kapacitet Qmax=160 kW, Cope 2 3000
Pompa riqarkulluese , H=4.45 m, V=3.5 m¥%h 2500
65| TOP S- 65/1-8 PN6/10 - DN 65 Copé 2 1250




Pompa riqarkulluese , H=4.45 m, V=3.5 m%h 2700
TOP S-50/1-8 PN6/10 - DN 50 Cope 2 1350
1550
Furnizimi dhe montimi | kalldase pér ngrohje gendrore me uj& t& ngrohét
90/70° me lendé djegése t& Iéngét, nafté, tmax=110°C, pmax=3 bar me
kapacitet Qmax=100 kW Cope 1 1550
Totali:
31472
Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave- Qerdhja e Fémijéve pér dy vite
P&rshlrimi Nigga | Sesiae  IGmimlecr| eugie aee
matése pérafert njési
Furnizimi me brava per dyer druri+veshje Copt 15 9 135
2 Furnizimi me cilindra pér dyer druri (7 cm) kualitet cope 5 8 40
Furnizimi me lled panel katror 50x50 cm Copé 5 32 160
Furnizimi me lled panel e rrumbullaket 30 cm Copé 20 19 380
Furnizimi me brava pér dyer emergjente t& metalit Copé 4 19 76
Furnizimi me gypa per kazan t& WC-sé 1/2 Copé 5 2 10
Furnizimi me gypa per kazan t&8 WC-s& 3/8 Copé 5 2 10
Furnizim me gypa p&r geshme 1/2 Copé 5 5 25
Furnizim me qeshme té& thjeshta pér ujé t¢ ftofté 1/2dhe 3/4 Kualitet Copé 3 12 36
Furnizim me priza monofaz Copé 5 3 15
Furnizim me qeshme ( bateri ) automatike me gep té gjaté me dy gypa Con ” 15 30
pér ujé t& ftofté dhe t& nxeht& , materiali inoks P -
Furizim me ek- ventilla automatik 1/2dhe 3/8 me dy kyqje Copé 10 4 40
Furnizim me kabell vazhduese 3x2.5 mm me mbrojtés pér tension me
: e cope 5 15 75
5 vrima gjatésia 5 m
Furnizim me ndérpres t& thjesht& 10 A p&r vendosje ne mur cope 3 2 6
Furnizim me priza njéfazor njéfishe me kontakt pér togezim pér
. cope 5 2 10
vendosje ne mur(10-16 A)
Furnizim me kazn /bure metali me kapak pér derdhjen e hirit t€ kalldas — . 420 420
150L
Furnizim me gyp metal dhe plastiké pér kalimin e peletit n& kallda cope 1 220 220
Gazé€maske pér raste emergjente cope 1 105 105
Gypé pér ujitje m 50 1 50
Furnizim me kabell pér klima cope 10 9 90
Shkumé pér dyer t& drurit cope 1 5 5
Silikon p&r pllaka cope 1 5 5
Dana t& ujit t& mesme ( Papagajka) cope 1 9 9




24 Shtrafa me tiplla me madhési t& ndryshme 100 copé né kuti komplet 1 5 5
25 Karrocé dore me gomé cope 1 35 35
26 Furnizim me lidhése nga plastika 3/4 cope 3 4 12
27 Gérsher pér krasitjen e pishave cope ) 9 9
28 Furnizim me dana t& rrymes kualitet cope 1 9 9
29 Furnizim me fazameter kualitet cope 1 5 5
30 Furnizim me led Reflektor Led 30W/230VIP65 cope 3 20 60
31 Impuls gelsa komplet cope 1 5 5
32 Lopat me bisht e shtrirg cope 1 12 12
33 Lopat Bore cope 1 12 12
Furnizim me nxemés pér bojler sipas modelit t& bojlerit ckzistues né
34 2 2
IP ( 2000wose 3000 W sope ' > >
35 Furnizim me nxemés pér bren.er tékallr!asé sipas modelit t& kalldasé cape 1 45 45
ekzistuese né [P
36 Gyo pér hidrant pér ujitje m 50 4 200
37 Pikes me letkon komplet cope 1 20 20
38 Furnizim me kabell vazhdues_e 3)@.5 mm me mbrojtés pér tension me Copt 5 10 50
5 vrima gjatésia 5 m
Frunizmi me klim& montuese 12000 BTU , inverter A++, led sisplay,
39 ng;)tra_e bardhe. , Klasa e energjisé -ftohje.+n"grohJe .A++,‘ T\‘leell | Copé 5 410 2050
operimit -15deri +45 grad, me montim deri né& funksionalizim , me
garancion
Frunizmi me klim& montuese 9000 BTU , inverter A++, led sisplay,
ngjyra e bardhé , Klasa e energjisé ftohje +ngrohje A++, Niveli | .
40 . . ’ ; o 1 410 410
operimit -15deri +45 grad, me montim deri n& funksionalizim , me e
garancion
Furnizimi me Fshesg elektrike , fugia e motorit 750 W, Performacé
41 3AAA, Sistem cicalonik I avancuar , Kapaciteti I pluhurit 1.5 L, Copé 2 190 380
Gjatésia e kabllos 6.2 m , niveli i zhurmégs 79dB me garancion
42 Mbushja e Klimave Copé 3 50 150
43 Furnizimi me Ventilator pér ba‘nJOJolkthyeslmf: montim , dimensioni Copé 10 20 200
t€ merret n€ vendin e ngjarjes
Frunizimi dhe montimi me tabel metali me mbishkrim t& institucionit
44 dhe llogo ¢ komunes dhe Republikes se Kosoves sipas hapsires n& Copé 51 35 2805
kyrije té objektit 3mx0.70 m)

45 Furnizimi dhe montimi me zile t& rrymes Copég 1 35 35
46 Mirémbajtja dhe rregullimi i pa:sje.ve elektrike sipas nevojes dhe Copé . 120 320
defektit |

Totali: 8806




Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave- Shkolla "Emin Duraku " pér dy vite

Nr Pérshkrimi AR Sasiae | GmimipSr| oo ke
matése pérafert njési
Furnizimi dhe montimi i radiatorve te rinje. Dimenzionet te mirren ne vendin
e ngjarjes. Llogaria behet per m? te radiatoreve te montuar, N& cmim hyn
1 ; 5 ; e : m? 4 11 44
edhe pjeset fazonike per montimin e radiatoreve.
2 Riparimi.i radiatorc_ve ekzistues, zhvendosja dhe rivendosja e radiatoreve Cope 1 2 8
duke ruajtur mbushjet.
Furnzimi dhe montimi i pancleve te dyerve te hyrjes nga materiale alumin.
3 i - m? 5 12 60
(Sipas kerkeses se porositesit)
Furnizimi, transporti dhe montimi I guacés s¢ WC-s¢, prej porcelanit te
sistemit Giberit te klasit te I-re, po ashtu duhet t¢ pérfshihen t& gjitha
elementet ¢ nj¢ WC guackés, me kapakun per ulje, komplet me kazanin per
uje , me gyp per shperlarje @ 5/4" dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes
4 |dhe vida te mesingut me tiplla. Gjithashtu ne ¢mim duhet llogaruar edhe Cope 2 60 120
"EK" valvola per lidhje te kazanit si dhe nje krua per pastrim i cili me guacen
e WC-se lidhet permes nje gypi te zinktuar me diameter @ 3/8". Llogaritja pér
copé 1€ komplet pozicionit (& ekzekutuar.
Furnzimi dhe montimi i geshmeve standarde per banjo (vetem per uje te
5 fohte) cope 20 9 180
Furnizim, montimi dhe riparimi i gypave te kaloriferit per ngrohje ne sallen ¢
8 |edukates fizike (sipas porositesit) Cope 2 S 10
Blerja dhe vendosja e llampave per banjo , montim ne pllafon me mbrojtje IP
: i 1
7 |65 dhe fugi 18-60W e % & 630
Fumnizimi dhe SRR : = uaia 2460 W.
8 l-urfa.mml dhe montimi i reflektoreve ne ambiente te jashtme, fugia 24-60 sope 5 20 100
Lloji LED
9 Zhvcrfdos_ia (Lcmomimi dhe montimi) ¢ pajisjes klimatizuese (klima) nga nje - 2 50 100
hapesire ne tjetren (pune dore)
Furnizimi dhe montimi Termomanometrat pér nxemje gendrore, 0 - 130° C
; 5 : 7
0 Vs 6 bar(eipas todelits lallgzee) cope 4 ? 2
- R{egulhml dhe mlrembelgt.]a- e pjeseve te kalldase ne shkollen e Davidovecit — . 550 550
(sipas kerkeses se porositesit)
Rregullimi dhe mirembajtja ¢ pjeseve te kalldase ne shkollen e Belincit (sipas
12 |kerkeses se porositesit) cope 1 550 S50
13 Furnizimi me brava per dyer druri+veshje Copé 10 9 90
- Furnizimi me brava per dyer te plastiket dhe dyer te aluminit me veshje Copé 10 g 90
15 Furnizimi i bravave te dritareve te plastikes Cope 10 9 50
B A )
18 Frunizimi me gypa per kazan te WC 1/2, Cope 5 2 10
17 Frunizimi me gypa per kazan te WC 3/8 Cope 5 5 10
18 Furnizimi me ek-ventila automatik 1/2 dhe 3/8 _— 10 2 20
Furnizimi me kabell vazhduese 3x2.5mm me sigures per tension me 6 vrima, -
19 | gjatesia e kabllit 3.5m’ copé 3 ?
Totali: 2716




Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave- Shkolla "Skénderbeu" Regak " pér dy vite

Njésia

Sasiae

Cmimi pér

Pérshkrimi 2 % s Shuma né €
matése pérafert njési
1 Furnizimi me brava pér dyer druri +veshje model I ri Cope 12 9 108
Furnizimi me brava pér dyer plastike me shirit me veshj
2 pér dyer plastike it me veshje Copt 4 9 36
3 Furnizim me cilindra pér dyer 1€ plastikes (11cm ) Kualitet Cope " g 36
Furnizimi a fleksibil pér geshm
4 urnizimi me gypa fleksibil pér g e Copt 10 4 40
5 Furnizimi me gypa pér kazan t& we-sé 3/8 cope 5 3 6
5 Furnizimi me geshme t& thjeshta pér ujé t¢ fofté 1/2 kualitet Copé 9 11 a9
7 Furnizimi dhe montimi me xham termopan m2 14 10 140
8 Furnizimi dhe montimi me ek-ventilla 1/2dhe 3/8 me dy kygje e 10 4 40
Furnizimi me kabell vazhduese 3x2.5mm me sigures per tension me 6 vrima,
9 e i . cope 5 9 45
gjatesia e kabllit 3.5m
10 Furnizimi me ndérpres 1€ thjeshté 10A pér vendosje né muré —_— 10 3 30
11 Furrlizimi me priza njfazoré njéfishe me kontakt pér tokzim pér vendosje né cope 10 3 30
muré (10 -16 A)
Sifi & b
4o |Sifonapér llavabo cope 10 2 20
13 Furnizim me kazan pér shole t& we-sé Cope 5 35 70
i Fun:nizimi me qeshme pér llavabo pér ujé & ftofi¢é 1/2 kualitet . montim Copés 14 11 154
vertikal
Totali: 854
Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave- Shkolla "Abdullah Shabani " Carralevé pér dy vite
s s Njésia Sasia e Gmimi pér o
Pérshki L Shuma né €
Nr S matése pérafert njési
j Furnizim me drita neoni 1.20 Cope 12 2 24
5 Furnizim me brava pér dyer t& plastikes me veshje Cope - 9 63
5 Furnizim me cilindra pér dyer & plastikes (11cm ) Kualitet Cope 6 5 30
7 Tohpan o i 3 1] s E1/27 k 1
i Furnizimi me geshme ¢ thjeshta pér ujé té fiofté 1/2 kualitet Copé 5 12 60
izi &r nxemje 25/60- 1
5 Furnizim me pomp pér nxemje 25/60-130max10 bar cope 1 890 850
5 Furnizim me cilindra pér dyer t¢ aluminit ( kualitet) Copé 5 9 54
epd u a 5 a8 = . . a
7 Furnizim me ndérpres t€ thjeshté 10 A pér vendosje né murg m2 3 2 16
" Furr?lizimi me priza njfazoré njéfishe me kontakt pér tokzim pér vendosje né cope 7 3 21
muré (10 -16 A)
9 Sigures€ e pompes s¢ ujit ( Raketd) cope 2 15 30




10 Qeshme bateri cops 5 11 o
Totali: 1243
Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave- Shkolla "Lasgush Poradeci " Muzeqiné pér dy vite
Nr Pérshkrimi Njefla Sﬂasua s ‘;"“T“i _pér Shuma né €
matése pérafert njési
Furnizimi dhe me brava per dyer druri+veshje copé 120
1 15 8
Furnizimi me drita neoni 1.20 16
3 copé 8 2
Furnizimi me drita neoni 0.6 20
4 Copé 10 2
Furnizimi | trafove elektronike dhe starterave 100
5 cope 20 5
Furnizimi dhe | bravave te dritareve te plastikes 120
6 cope 15 8
Blerja e llampave per banjo , montim ne ne pllafon me mbrojtje IP 65 dhe 68
fugi 60W .
7 copé 4 17
Furnizimi dhe e llampave ndriquese, montimi ne plafon, fluroscente, 128
4x18W, shtepiza nga Glass-reinforced polyesteri, IP 40,Siteco, ose (
Ekuivalent) (LxWxH) 600x600x100mm.
8 ; copé 4 32
Furnizimi me Nderpres té thjeshté 10A pér vendosje né muré 60
9 copé 20 3
Frunizm me Priza njéfazore njefishe me kontakt pér pértokzim pér vendosje 90
10 né muré (10-16)A copé 30 3
Furnizimi me Siguresa automatike 16Amper 18
11 copé 6 3
Furnizimi me Siguresa automatike 63 Amper 24
12 copé 8 3
Frunizimi dhe me gypa per kazan te WC 1/2, 30
13 Copé 10 3
Frunizimi me gypa per kazan te WC 3/8 30
14 Copé 10 3
Furnizimi me ek-ventila 1/2 dhe 3/8 30
15 copé 10 3
Furnizimi me drita te thjeshta 100 W 70
16 copé 10 7
Furnizmi me geshme 3/4 88
17 copé 8 1
Furnizmi me geshme 1/2 88
18 copé 3 11
Furnizmi me geshme |évisése 66
19 copé 6 11
Furnizim me ventil 5/4 (pér ngrohje) 16
20 copé 4 4
Furnizim me ventil 1/2 28
21 copé 7 4
Furnizim me ventil 3/4 12
22 copé 3 4
Frunizim em cifon ge vendoset poshte te llavaboréve per kanalizim 40
23 cope 20 2




Furnizimi dhe montimi me xham , per dritare standarde 50

24 cope 2 25
Furinizim me cilindra me ¢elésa 70

25 Cope 10 7
26 Riparimi i mbajtésve anésor t& dritareve — 16 10 100

Totali: 1482
Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave- Shkolla "Hasan Prishtina " pér dy vite
Nr Pérshkrimi N]e's.ia Snasia ¢ Cmi'rr?i ?ér Shuma né €
matése pérafert njési

Furnizimi me brava per dyer druri+veshje copé 45

1 5 9
Furnizimi me drita neoni 1.20 10

2 Copé 5 2
Furnizimi me drita neoni 0.6 . 10

3 Copé 5 2
Furnizimi me brava per dyer te plastiket dhe dyer te aluminit me veshje 7

4 Copé 1 7
Furnizimi me kabell vazhduese 3x2.5mm me sigures per tension me 6 30

5|vrima, gjatesia e kabllit 3.5m' copé 3 10
Blerja e llampave per banjo, montim ne pllafon me mbrojtje IP 65 dhe 63

6|fugi 60W copé 3 21
Furnizimi me Nderpres té thjesht& 10A pér vendosje né muré 30

7 copé 10 3
Frunizmi me Priza njéfazore njefishe me kontakt pér pértokzim pér 36

8|vendosje né muré (10-16)A copé 12 3
Furnizimi me Siguresa automatike 16Amper 15

9 copé 5 3
Furnizimi me Siguresa automatike 20Amper 15

10 copé 5 3
Furnizimi me fide automatike 63Amper 3

11 copé 1 3
Frunizimi me gypa per kazan te WC 1/2, 12

12 Copé 6 2
Frunizimi me gypa per kazan te WC 3/8 20

13 Copé 10 2
Furnizimi me ek-ventila 1/2 dhe 3/8 20

14 copé 10 2
Furnizmi me geshme 3/4 55

15 copé 5 11
Furnizmi me geshme 1/2 55

16 copé 5 11
Furnizim me ventil 5/4 (pér ngrohje) 4

17 copé 1 4
Furnizim me ventil 1/2 5

18 copé 1 5
Furnizim me ventil 3/4 s

19 copé 1 5
Furnizim me ventili | ajrit 1/2(pér ngrohje) 40

20 copé 5 8

Totali: 480
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Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave- Shkolla "Idriz Ajeti " Pjetershtice pér dy vite
Nr Pérshkrimi Nje_s_na :S“asua = Gm'T' PET| Shumané €
matése pérafert njési
Furnizim me shtrafa t& drurit 4 cm pako 5 5
1
Sifona pér lavaman Cope 2 10
2
Furnizim me geshme te thjeshta per uje te ftoft 1/2 (Kualitet i larte) Copé 11 44
3
Furnizim me montim t& gypave 1/2 pér kazan t& WC Copé 2 12
4
Furnizim me gyp t& buté pér vaditie 3/4 50 m Cope 35 35
8
Furnizim me brava pér dyer t& hekurit 7.cm komplet Cop 9 18
6
Furnizim me brava t& drurit komplet me veshje kualitet copé 9 36
8
Furnizim me kabell 3x2.5 me tri vrima gjatésia 3.5 m kualitet copé 12 60
9
Furnizim me cilindra pé&r dyer t& aluminit 7 cm cope 7 21
10
Qeshme (bateri) pér lavabor me ujé t& ngrohét -ftohet cope 12 96
11
Lesenit tejdukshém plastik pér mbulojen e hollit (kulmit ) t& shkollés copé 105 315
12 dimenzioni 8m me 2m x 3 copa, trashésia 5 cm kualitet
Kapak pér shole me rrethore standard copé 22 110
13
Furnizim me lesenit ( Policarbon ) | bardhé | tejdukshem dhe i rrafsht pér cope 320 960
14|Mbulojen e holit { Kulmit ) t& shkolles 6m gjatesi ,2.10 gjérsi x 3 copa
Totali: 1722
Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave- Shkolla "Naim Frasheri " Shtime pér dy vite
Nr Pérshkrimi Nesia | Sasae  |Cmimiphr| o - e
matése pérafert njési
Furnizimi me brava per dyer druri+veshje
1 Cope 20 8 160
Furnizim me cilindra per dyer druri (te shikohet gjendja ne vend) Kualitet
Copé 8 9 72
Furnizimi me brava per dyer te plastikes me veshje
Copé 4 9 36
4|Fumnizim me cilindra per dyer plastike kualitet Copé 1 9 9
Furnizimi me a per geshme automatike 1/2,
5 gypa perq Copé 8 4 32
Furnizmi me qeshme (bateri) automatike me gep te gjate,per uje te ftoht, 5
8| materiali te jete nga inoxi. Montim i larte (sipas porosis) cope 21 12 25
Furnizimi me ek-ventila automatik 1/2 dhe 3/8 me dy kygje
7 v cope 6 5 30
Furnizimi me Nderpres t& thjesht& 10A pér vendosje né muré
8 copé 30 3 90
Frunizmi me Priza njéfazore njefishe me kontakt p&r pértokzim pér vendosje 42
9 ne mure (10-16A) copé 14 3
Fontan montim i larte
ontan ntim i cope 17 12 204




Furnizimi, komplet i lavamanit, t& klasit t& paré, madhésia sipas porosisé nga
T{shkolla copé 1 70 70

Totali: 997

Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave . Shkolla Profesionale pér dy vite

Emértimi Njes'.la Sasia Cmimi Shuma né €
matése
Elektroda (20 cope pako) Pako 40 3.00 120.00
Bulona (shtrafa) (koka +) per hekur ( gjatesi 4 cm ) Kg 8 1.00 6.00
Bulona (shtrafa) (koka +) per hekur ( gjatesi 2.5 cm ) Kg 6 1.00 6.00
Gozhda per gru 3cm Kg 2 1.00 2.00
Gozhda pér gru 5cm Kg 4 1.00 4.00
Gozhda pér beton 5cm Kg 4 1.00 4.00
Sifon per lavaman Cope 40 2.00 80.00
Bulona+dado me koke kerpudhe per banka dhe karrike te nxenesve (5cm) Cope 2200 0.05 110.00
Furnizimi me gypa per uje te geshmeve te banjove me koka 1/2 me gjatesi Cope 20 200 40.00
60cm.
2‘3 rnizimi me gypa per uje te geshmeve te banjove me koka 3/8 me gjatesi Cope 20 2.00 40.00
cm.
. ) ) Cope 10 8.00 80.00
Furnizimi me brava per dyer te plastikes dhe dyer te aluminit me veshje
o Cope 12 8.00 96.00
Furnizim me ventil | ajrit 1/2(per ngrohje)
Furnizmi me gqeshme (bateri) automatike me gep te shkurte,per uje te ftoht,
materiali te jete nga inoxi. Cope 20 11.00 220.00
Furnizimi me ek-ventila automatik 1/2 me dy kygje
Y Cope 20 4.00 80.00
Furnizimi me ek-ventila automatik 3/8 me dy kygje
Cope 20 4.00 80.00
Furnizimi me kabell vazhduese 3x2.5mm me mbrojtes per tension me 5
vrima, gjatesia e kabllit 10m’ Cope 6 8.00 54.00
Furnizimi me kabell vazhduese 3x2.5mm me mbrojtes per tension me 5
vrima, gjatesia e kabllit 5m' Cope 8 9.00 72.00
Furnizimi me Nd t& thjeshté 10A pér vendosje né muré
urnizimi erpres j PEr vi je né mu B 56 200 112.00
Frunizmi me Priza njéfazore njefishe me kontakt p&r pértokzim pér vendosje
né muré (10-16A) Cope 60 2.00 120.00
Spina per kabel
29 |PMaP Cope 40 2.00 80.00
izimi te WC 1/2
29 Frunizimi me gypa per kazan te ’ Cope 20 200 40.00
Frunizimi me a per kazan te WC 3/8
23 i Cope 20 2.00 40.00
Furnizim me gomé (t& jashtme t& mbrendshme dhe bandash) komplet pér
2 e oo (4] Homp Cope 6 5.00 30.00
26 Furnizim me mbajtés t& projektorit Cope 20 5.00 100.00




Furnizim me kabé&ll HDMI 15 meter

27 Cope 40 5.00 200.00
Totali: 1816.00
Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Zjarrfikést pér dy vite
Nr Pérshkrimi Njeila S:-;\sm € Cmil.'r" .pér Shumané €
matése pérafert njési
1 |Fumizimi dhe montimi me brava pér dyer plastike+veshje
Cope 3 9 27
2 |Furnizim me izolira te rrymes Copé 20 2 40
Furnizim dhe montim me nderpresa te ujit per kazan te sholes se WC Cope 6 10 60
Furnizimi dhe montimi I radiatorve te rinj¢. Dimenzionet te mirren ne vendin
4 [° ngjarjes. Llogaria behet per m? te radiatoreve te montuar. N& ¢gmim hyn
edhe pjeset fazonike per montimin ¢ radiatoreve
Cope 5 35 175
Riparimi i radiatoreve ekzistues, zhvendosja dhe rivendosja e radiatoreve
5 |duke ruajtur mbushjet Cope 1 2 >
6 Furnizimi dhe montimi me drita neoni 1.20
Cope 1 2 2
7 Furnizimi dhe montimi me drita neoni 0.6
Copé 1 2 2
3 Furnizim dhe montim me ¢k vintilla 1/2
Copé 10 4 40
9 Saldimi I gypave te ngrohjes me autogen(qmimin per nje rreth, gypa janc me
diameter te ndryshem) Co 1 2 2
pé
10 Furnizimi dhe montimi me brava per dyer te plastiket dhe dyer te aluminit
me veshje Copé 1 9 9
1 Furnizim dhe montim me gypa bojleri t¢ kualitetit t& larté 1/2 me 1/2
Copé 2 4 8
12 Furnizim dhe montimi me dush bateri
- Cope 2 25 50
13 |Furnizimi dhe montimi me qeshme per llavaman Copé¢ 2 15 30
14 |Furnizimi dhe montimi me sifona per llavobo Copé 3 3 9
1s Furnizimi dhe montimi me bojler per banjo
Copé 2 99 198
Furnizimi, transporti dhe montimi I guacés s& WC-s¢, prej porcelanit te
sistemit Giberit te klasit te I-re, po ashtu duhet & pérfshihen t& gjitha
clementet ¢ njé WC guackés, me kapakun per ulje, komplet me kazanin per
uje , me gyp per shperlarje @ 5/4” dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes
16 |dhe vida te mesingut me tiplla. Gjithashtu ne ¢mim duhet llogaruar edhe
"EK" valvola per lidhje te kazanit si dhe nje krua per pastrim i cili me guacen
¢ WC-se lidhet permes nje gypi te zinktuar me diameter @ 3/8". Llogaritja p&r
p p
copé t& komplet pozicionit t& ekzekutuar.Montim i ulét
Cope 1 90 90
17 |Frunizimi dhe montimi me gypa per kazan te WC 1/2, Copt 1 3 3
18 |Frunizimi dhe montimi me gypa per kazan te WC 3/8 Cope 1 3 3
19 Furnizimi dhe monntimi me gypa per geshme automatike 1/2,
Copé 1 3 3
20 Furnizimi dhe monntimi me gypa per geshme automatike 3/8,
- Cope 1 3 3
=1 Furnizimi dhe montimi me priz trefazore Cope 1 5 5




Furnizmi dhe montimi me qeshme( bateri) automatike me qep te gjate, me dy —‘
23 . ; e I
<2 |gypa per ujet te nxeht dhe te ftoht, materiali te jete nea inoxi.
P ! ! " Copé 2 15 30
Furnizimi dhe montimi me ek-ventila automatik 1/2 dhe 3/8
25
Cope 1 4 4
Furnizimi me kabell vazhduese 3x2.5mm me sigures per tension me 6 vrima,
26 |gjatesia e kabllit 3.5m’
Copé 1 15 15
Blerja dhe vendosja ¢ llampave per banjo , montim ne ne plafon me mbrojtje
27 |IP 65 dhe fugi 60W
Cope 1 25 25
Furnizimi dhe vendosja e llampave ndriquese, montimi ne plafon,
28 fluroscente, 4x18W, shtepiza nga Glass-reinforced polyesteri, IP 40.,Siteco,
“ |ose te ngjajshme (LxWxH) 600x600x100mm,
Cope 1 35 35
29 Furnizimi dhe montimi me Nderpres t& thjeshté 10A pér vendosje né muré
- Cope 1 2 3
Frunizmi dhe montimi me Priza nj&fazore njefishe me kontakt pér pértokzim
30 pér vendosje n& muré (10-16)A
Copé 1 3 3
31 |Furnizimi dhe vendosja e llampave ndriquese, montimi ng plafon , Copé 1 35 35
Furnizimi [ llampave ndriguese . montimi né plafon , mbrojtje [P 65,1X36w
32 |me HFD . Dimenzionet (LxBxH):1.277x0.136x0.132m.
Copé 1 35 35
Furnizimi dhe vendosja e llampave ndriguese , montimi né plafon ( knauf),
.. |n€sallen ¢ mbledhjeve fluroscente 1x54W, t& vendosura né linje pa
33 Inderprerje diffuser PMMA , IP 40, SITECO ose (ekuivalent )
cope 1 35 35
Totali: 981
Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-QKMF-ja Shtime pér dy vite
. L. Njésia Sasia e Cmimi pér .
i Sh €
Nr Pérshkrimi ke nrafart njési uma né
1 Gypa bojleri t& kualitetit t& Larté nga 1\2 n& 1/2 Copé 40 2.00 80.00
»|Gypa t& Bateris¢ t& kualitetit t& Larté 3/8-bateri Copé 30 2.00 60.00
3|Gypa & Bateris t& kualitetit t& Lart 1/2-bateri Copé 25 2.00 50.00
4|Kablla vazhduese HK6-3metra 230v.3680w.3x1 Copé 20 9.00 180.00
5|Sifon pér lavabo Copég 80 1.00 80.00
g|Cilindér pér brava t& dyerve t& drurit Copé 30 9.00 270.00
~|Cilindra pér brava t& dyerve plastike 10 cm Copé 30 9.00 270.00
¢[EKT vintill1/2 Cope 40 3.00 120.00
o|EKT vintill me dy dalje 3/8 Copé 40 3.60 120.00
10|Qeshme e llavaborit montim i Larté automatik me dy ujra me gep gjaté Copé 20 11.00 220.00
11|9Qeshme me gep t& shkurté me dy ujra 1/2 automatik Copé 10 11.00 110.00
12 Gypa pér geshme pér ujé té fiohté1/2 femér né dy anet Copé 15 2.00 30.00
Panell elektrik Led 60cmx60cm-220/240 VAK 50-60,36W.(me Copé 28 30.00
|3|korniza te mbrendshme). 750.00
14 |Pog elektrik (efigient) 24W Copé 50 2.00 100.00
Tush bateri Copé 3 12.00
15 60.00
16(Ndérprerés 1 polaré Copé 10 2.00 20.00




Brava pér dyer druri me doréza (komplet).
17 plet) Copé 15 9.00 135.00
18|Brava pér dyer plastike pér banjo me doréza (komplet). Copé 20 0 180.00
19|Brava pér dyer & plastikés n& hyrje t& objektit me doreza. Copé 10 9 90.00
20|Brava pér dyer alumini komplet me doréza. Copé 10 9 90.00
21|Panell elektrik 18x18cm LED Copé 20 18 360.00
22|1zolir letre 5emX50cm Copé 5 1 5.00
23|Izolir rryme 2¢mX30cm Copé 20 1 20.00
24| Kapak plastike pér guaca t& WC. Copé 20 11 220.00
25| Vintil mekanik 3/8 EK EP FJ me dy dalje Copé 20 3 60.00
Panel elektrik Led 60cmX60cm-220-240VAC-50-60Hz, 36 W me
26|korniz 4 cm Copé 25 30 750.00
27|Gyp 3/8x3/8 elastik pér geshme t& lavaborit Copé 30 2 60.00
28|Gyp pér WC-1/2x3/8 gjatsi 80cm. Copé 30 2 60.00
29|Gyp elastik 1/2x1/2 me gjatsi 80cm Copé 30 2 60.00
30| Ngjyre te bardh& SPREJ(Pips) 750MLper metale. Copé 20 2 40.00
31|Vida (shrafa)l10cm me tiplla{goma) Copé 50 0.2 10.00
32| Vida(shrafa) 8cm me tiplla{goma) Copé 50 0.2 10.00
33|Gyp F16 sis.Italian (uj [ ngroht) meter 50 1.1 120.00
34|Gyp F16 sis.Italian (uj [ ftoft) meter 50 1.1 55.00
35|Koka F16 Sis.Italian Copé 30 2.5 75.00
36| Ventill Shperndares Sis.Italian Copé 30 2 60.00
37| Ventill F22 me hollander sis.Italian Copé 15 4 60.00
38|Gyp Plastike per ujitje 1/2 25m meter 50 1 50.00
39|Lidhese per gyp plastike 1/2 per ujitje Copg 10 3 40.00
40]|Qeshme 1/2 per oborr Copé 10 9 90.00
41|Bojler 80L me paisje komplet Copé 1 90 90.00
42|Kabell rryme pr ndérprerés3x2.5mm meter 50 1.2 60.00
43|Notus | kazanave t& parcelloni Copé 10 6 60.00
44|Fi skllopka40A Copé 15 5 75.00
45|Siguresa 63 zbasshku 3 copa Copé 20 3 60.00
46 |Kanop pér mbeshtjelljen e gypave 200gr Copé 1 2 2.00
47|Tefllona t& medhaj Copé 10 2 20.00
48|Ceshme me gep t& shkurté t& thjeshtd 1/2 Copé 10 11 110.00
49|Reflektoré pér ndrigim té objekteve pérpara tyre Copé 10 18 180.00
50|Priza ektrike monofaz Copé 40 3 120.00
51|Priza elektrike mbi muré monofaz Copé 20 3 60.00
52|Notus montim I nalt | sholés plastike Copé 15 7 105.00
53|Kazana pllastike mbi shola t& parcellonit Copé 2 19 228.00
54|Shrafa pér bojleré me tiplla komplet Copé 30 2 60.00
55|Ndérprerés (skllopk) me ajré Raketa (Zhytés) Copé 10 12 120.00
56|Mbrojtés I rrymés pér Raketé(Zhytés) Copé 10 12 120.00
5| Kablla vazhduese HK6-5metra 230v.3680w.5x1 Copé 10 9 90.00




58[Nderpreres drite Copé 15 3 45@
59|Guac per banjo prej porcelonit komplet Copé 3 80 240.00
60|Raket(Pump) me te gjitha elementet percjellese Copé 2 190 380.00
61|Mirémbajtja dhe riparimi i Ashensorit n&é QKMF , pér dy vite Copé 1 450 450.00
Totalis|  7895.00
Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-QPS-ja Shtime pér dy vite
Nr Pérshkrimi jefla S_fma £ le_rr_u Per Shuma né €
matése pérafert njési
1 Furnizim dhe montim drita neoni 0.60 Copé& 5 3.00 15.00
TUTTITZTITT OITC TITOTITUTT VAasSk PETrarTIT PETCCTUIT ZTOTTU KT pdarc
2 o # Complet 1 90 90.00
3 |Furnizimdhe montim me Cilindra pér dyr te drurit 70mm kualitet [ lart Copé 7 9 63.00
&4 Furizim dhe montim Brava pér dyr drurime me veshje Copé 3 9 27.00
) Kagavidha (plus) me magnet ne kok kualitet gjatssi t& ndryshme Copé 3 10 30.00
6 Ndrrimi i pompave & ujit t t& nxemjes gendrore Copé 1 105 105.00
7 Furnizim dhe montim me priza Copé 5 4 20.00
8 Furnizim dhe mbushje klimave modeli BXK 121 me gaz 5 55 275.00
9 Furnizim me thithse pluhuri 2600 KW Copé 1 160 160.00
10 Furnizim me Kablla vazhduse 3x2.5 mm me siguresé Copé 5 9 45.00
11 Furnizimi me ekventilla 1/2dhe 3/8 Copé 2 4 8.00
12 | Funizim montim me Qeshme (bateri) - automatike ne mur me njé gep | Copé 2 15 30.00
13 Furnizim dhe montim me brava pér sirtar Copé 5 9 45.00
14 Gyp t& ujit pér ujitie 30 m m 30 1.4 42.00
Totali: 955.00
Specifikacioni-Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Shtépia e Komunitetit-Shtime pér dy vite
Nr Pérshkrimi Njefla S_:'ma = QMITI Pér Shuma né €
matése pérafert njési
Ngjyrosje muri me polikollor vajor ( ngjyr hiri e gelét) + materjali ngjyra m?2 100 3.00€ 300.00 €
1 : h
2 [Ngjyrosje muri me polikollor ( ngjyr e bardhé)+ materjali ngjyra m?* 100 3.00€ 300.00 €
3 Drita led reflektor pér oborr 100 W 8500K + montimi Cop# 8 19.00 € 152.00 €
4 Panel elektrik led 60cmx60cm 220-240 VAC/50-60HZ,36W + montimi Copé 8 32.00€ 256.00 €
5 |Xham perimetri Tm*+ montimi Copé 4 13.00 € 52.00¢€
8 Nxemés pér shporet elektrik + montimi Cope 2 1100 € 22.00€
Nxemés p&r makin t& larjes + montimi Cope 2 11.00 € 2200 €
7 i .
Nxemés pér makin t& tharjes + montimi Copé 2 11.00 € 22.00 €
8 ; :
- r —
Nxemés pér bojler 200L + montimi — 5 105.00 € 210.00 €
9
. Mirémbajtja me amonjak pér klima Copét 4 55.00 € 220.00 €
1
11 Pomp uji pér rrobalarése+ montimi Copé 2 4500 € 90.00 €
Dyer plastike peér Banjo ngjyré e bardhé me prag alumini+ montimi,
dimensionet 80cm x 200 cm,si dhe suvatimi i kéndeve rreth derés me Copé 2| 250.00€ 500.00 €
12 |materjal llage dhe gllet.
. Dyer druri sipas kérkesé&s+ montimi, dimensionet 100cm x 200¢m Cope 4| 195.00€ 780.00 €




Klima me sistem ftohje dhe ngrohje 12000BTU+montim

14 Cope 1| 430.00€ 430.00 €
15 |Servisim | TV-sé& . Copé 1 20.00 € 20.00 €
16 Motorr pér lavatrige + montimi Cope 1 25.00 € 2500 €
17 Gomic pér deré t& IaVatl’iqu + montimi Copé 1 9.00€ 9.00 €
Gomic pér der& t& rrobatharses + montimi
i8 Cope 2 9.00 € 18.00 €
19 Termostat pér lavatrige + montimi Copé 5 9.00 € 18.00 €
20 Termostat pér rrobatharése + montimi Copé 2 9.00 € 18.00 €
21 Servisim i gjeneratorit+materjali ulje dhe filterat dhe pung dore Copé 2| 23000€ 460.00 €
29 Servisim | nxemjes géndrore- kalldaja Copé 2| 3s5000€ 700.00 €
Montimi dhe rrequllimi | gypave té kullosjes sé& shiut né kulém t& objektit,
o3 |materjali metal | zinguar ngjyr kafe + montimi m 20 15.00€ 300.00 €
Shpimi | murit ( blloka dhe tulla ) me diameter @ 120 per ventilator kuzhine,
25 Mirémbajtja e gypave te kanalizimit Cope 1 70.00 € 70.00 €
26 Filter p&r lavatrige + montimi Copé 2 6.00 € 12.00 €
Automat energjie me amperazh t& ndryshme( siguresa) Siguresé 50A
27 |3P.40A 3P, 25A C, A 3P+ montimi Cope 4 205.00€ 410.00€
Termostat pér bojler t& 200 lit + montimi
Copé 2 25.00€ 50.00 €
28
Kuzhineté ( llagerat) pér lavatriqe + montimi
54 comp 2 8.00 € 16.00 €
Ndérpres enérgjie me aperazh t& ndryshme (Sllopk )+ montimi
Cope 2 8.00€ 16.00 €
30
- Kuzhineté ( llagerat) p&r tharése rrobash + montimi cop 2 8.00 € 16.00 €
Releta t& jashtme alumini pér dritare - ngjyré hiri + montimi
o ele jashtme alumini pér dritare - ngjyré hiri + montimi - 20 33.00 € 650.00 €
Tabelé informuese sipas kérkesés. Dimensionet 140cm x 100 ¢m
Korniza me gyp katror profili 4x4 cm Tabela: llamarin e zinguar
g perballon lagéshting, ngjyra e bardhég, kurse teksti me shkronja ngjyré te&
zezé&, materjali i shkronjave & jet& me ngjyré. 2 gypanga3 cope 1| 250.00€ 250.00€
metra me diameter 8 cm pér vendosjen e tabelés, dhe montimi,
33
44 Gyp me doréz pér tush bateri cop 11 14.00 € 154.00 €
35 |Gyp pér EK ventill Copé 6 4.00€ 2400 €
ag |@eshme pérlavabo Copé 10/ 12.00€ 120.00 €
a7 Tush bateri Copé 6 12.00 € 72.00€
38 Cilindra p&r dyer me cilési t& larte Copé 5 9.00 € 54.00 €
39 Rafte metali 2m x 95cm x 52cm cop 2| 210.00€ 420.00 €
40 Ek ventil Copé 8 4.00 € 32.00€
4q |K8Zan perWece Copée 2|  3500€ 70.00 €
42 Brava me doréza(komplet)pér dyer t& drurit Cop# 5 9.00€ 54.00 €
43 Brava me doréza(komplet) pér dyer t& aluminit Copé 2 9.00€ 18.00 €
™ Sifon Harmonik Copé 4 2.00€ 8.00 €
- Gyp Pér Ujitie 30 m, + Mbé&shtjellés Gypi rolle cop 1 35.00 € 35.00 €
45 Qeshme rubinet pér kuzhin( me 2 dalje) cop 8 15.00 € 120.00 €
Kabell vazhduese me 3 dalje me ndérpres - 5m, siguron fugi t& sigurté pér t&
47 |gjitha pajisjet, projektuar pér ngarkesa elektrike deri n& 10 A Cope 5 2008 ks
P Panel plafoni elektrik led 30cmx30cm 220-240 VAC/50-60HZ,24W Copé 40 14.00 € 560.00 €




Kabell rolle 40 metra me 3 dalje me ndérpres, siguron fugi t& sigurté per te
5 gjitha pajisjet, projektuar p&r ngarkesa elektrike deri né 10 A Copé 1 50.00€ 50.00 €
5 |Prizamonofaz Cope o| 300€ 27.00 €
50 Ndérpres i thjesht monofaz Copé 8 3.00€ 24.00 €
51 [GuacapérWe Copé 1  90.00€ 90.00 €
Totali 8,453.00 €
REKAPITULIM
Nr Pozicioni Cmimi
1 |Fumnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Drejtoria pér 31472
Administraté t& Pérgjithéshme
2 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Qerdhja e 8806
Fémijecve
3 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Shkolla Emin 2716
Duraku
4 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave - Shkolla 854
Skénder beu
5 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Shkolla 1243
Abdullah Shabani
6 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Shkolla 1482
Lasgush Poradeci
7 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Shkolla Hasan 480
Prishtina
8 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Shkolla Idriz 1722
Ajeti
9 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Shkolla Naim 997
Frashéri
10 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Shkolla 1816
Profesionale
11 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndgrtesave-Zjarrfiksat 981
12 |Furnizimi me Material dhe Mirgémbajtja e Ndértesave-QKMF-ja 7895
13 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-QPS-ja Shtime 955
14 |Furnizimi me Material dhe Mirémbajtja e Ndértesave-Shtépia e 8453
Komunitetit-Shtime
Gjithsejt Totali 69872

Sqarim pér OE : Sasia e pérafért &shté sasia indikative dhe mund té
ndryshoj 30% +_, pasi q& kjo &shté kontraté korrnizé, dhe &shte
kontrat€ pér mirémbajtje . N& ¢mim duhet t& llogaritet , furnizimi dhe
puna e dorés.

—

Emri i Kompanisé |

AS TECH SHPK




Adresa e Plote

RR. TRINGE SMAJLI PRISHTINE

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri AFRIM SADIKU
Pozita DREJTOR
Nénshkrimi [ LAl A

Data 02.0412024

Vula




Prishtine: 02.04.2024

DEKIARATE

3.1 Specifikacionet teknike t& detyrueshme FTD

Ne deklarojmé se i pérmbushim specifikacionet teknike sipas pérshkrimeve.
Numri i Prokurimit: 617-24-2520-1-2-1 Nribrendshém: 617-2024-008-121

Titulli: Furnizimi me material, dhe mirémbajtja e ndértesave pér institicionet ¢ Komunés s& Shtimes-

AS TECH SHPK

-Kontraté korrnizé pér 24 muaj

Ne kompania AS TECH SHPK kemi njé pérvoj t& déshmuar né Furnizime t& ndry_shme, Servi‘sm dhe mirémbajte
t&€ automjetve, Servisim dhe mirémbajten e gjeneratorav, Servisim dhe mirémbajten @ nxemjes .qfa_ndro_re
Servisim té paisjeve shtépijake Mirémbajtia e objekteve teknike dhe hixhenike, Servisim dhe mirémbajten e

kiimave si dhe shérbime t& tjera.

Adresa

As Tech shupk
Rr.Ahmet Krasnigh
Frishting, Republlka e Kosovs

Kontakt
shpk.astech@gmail, corn
+383(0}4477016]1
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA gTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 10.05.2024 7
Nr./Br./No J 06/63 ’
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit

Nga/Od/From:

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejtalb Emini

y

= 05//127. L.
Vendim, pér Menaxher t& Kontr;éfés. dhe r;(gikéqyr'e‘s t€ drejtpérdrejts
t€ Menaxherit t& Kontratés ./ /

Lénda/Predmet/Subject : l

N€ bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
I datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, té datés 25.03.2022 pEr autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéts:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejié i Kontrates DPér kontratén:
“Furnizimi me material, dhe mirémbajtja e ndértesave pér institicionet e Komunés s&
Shtimes--Kontraté korrnizé pér 24 muaj”

2. Menaxher i Kontratés: Z.Visar T. ershani

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejié i Menaxherit 1¢ Kontratés: z.Valon Januzi -
Drejtori i Adminstrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyres i drejiépérdrejté i Menaxherit 1é Kontrates
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika & Kosovés. _
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 125108

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
NEé emér té AS Tech SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit ta prokurimit: Furnizimi me material, dhe mirémbajtja e ndértesave pér institicionet e
Komunés sé Shtimes--Kontraté korrnizé Pér 24 muaj
Nr. prokurimit: 617-24-2520-1-2-1 , Nr. brendshém: 617-2024-008-121

Garancion me kérkesé té pareé

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér te prokurimit té lartécekur te dérguar nga autoritet; kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné na shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 6,987.20€ zotohemi té ju paguajmaé, Q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

Pagesa né shumén e limituar prej 6,987.20€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 730 dite kalendarike prej 07.05.2024 deri mé 07.05.2026

Data |éshimit: 07.05.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

8221 1 G300 (U) 80 221 113,



